



## 2023年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2023年2月1日  
上場取引所 東

上場会社名 日本精工株式会社  
 コード番号 6471 URL <https://www.nsk.com/jp/>  
 代表者 (役職名)代表執行役社長 (氏名)市井 明俊  
 問合せ先責任者 (役職名)執行役常務 財務本部長 (氏名)鈴木 啓太 (TEL) 03-3779-7111  
 四半期報告書提出予定日 2023年2月6日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2023年3月期第3四半期の連結業績 (2022年4月1日～2022年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	700,180	10.7	21,982	5.7	21,511	2.8	12,101	△5.6	10,926	△9.4	△3,365	—
2022年3月期第3四半期	632,780	19.3	20,790	—	20,932	—	12,819	—	12,055	—	47,366	66.4

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	21.30	21.23
2022年3月期第3四半期	23.51	23.44

## (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	1,201,318	617,460	598,039	49.8
2022年3月期	1,234,551	637,460	617,800	50.0

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
2023年3月期	—	15.00	—		
2023年3月期(予想)				15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2023年3月期の連結業績予想 (2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	930,000	7.5	28,000	△4.9	26,500	△10.2	13,500	△18.6	26.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期3Q	551,268,104株	2022年3月期	551,268,104株
② 期末自己株式数	2023年3月期3Q	38,164,192株	2022年3月期	38,413,984株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年3月期3Q	513,004,169株	2022年3月期3Q	512,732,615株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 .....	5
要約四半期連結損益計算書 .....	5
要約四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(セグメント情報) .....	11
3. 補足情報 .....	12
2023年3月期 第3四半期決算短信 補足説明資料 .....	12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当社グループは、“『変わる 超える』で新しい姿の1兆円企業へ”を目指す姿として、2022年度から2026年度までの5ヵ年を『中期経営計画2026』と位置づけ、様々な取り組みを推進しています。「安全・品質・環境・コンプライアンス」の当社コアバリューを、経営の意思決定や行動において最優先される共通の価値基準とし「収益を伴う成長」「経営資源の強化」「ESG経営」の3つの経営課題に取り組んでいます。

当第3四半期連結累計期間の世界経済を概観すると、景気は一部の地域において弱さがみられるものの、緩やかな持ち直しが続いています。一方で、ウクライナ情勢の緊迫化を契機としたエネルギー価格の高騰などによるインフレ進行、中国での経済活動抑制によるサプライチェーンの更なる混乱、各国中央銀行の金融引き締めに伴う景気後退懸念、加えて中国における新型コロナウイルス感染拡大の影響など、経済の先行きは未だ不透明な状況にあります。

地域別にみると、日本は海外経済減速に伴う輸出環境の悪化や消費者心理を冷やす物価高など持ち直しの動きに足踏みがみられました。米国では長引くインフレや金融引き締めで需要が減少するなど景気後退懸念が強まりました。欧州はインフレの高止まりやエネルギー供給への懸念が景況感の悪化につながり停滞しました。中国では新型コロナウイルス感染封じ込めを狙うゼロコロナ政策で経済活動が滞り、12月の緩和後は感染急拡大で消費や企業活動が落ち込み景気は減速しました。

このような経済環境において当社グループの業績は、材料・エネルギー・物流のインフレが一段と進行した影響を受けたものの、為替が円安に推移した影響や、インフレ影響に対して売価転嫁を推し進めた結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は7,001億80百万円と前年同期に比べて10.7%の増収となりました。営業利益は219億82百万円(前年同期比+5.7%)、税引前四半期利益は215億11百万円(前年同期比+2.8%)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は109億26百万円(前年同期比△9.4%)となりました。

当社グループのセグメントごとの業績は次のとおりです。

## (1) 産業機械事業

半導体市場の拡大と電動化及び自動化関連を中心とした設備投資の牽引に加えて、売価転嫁の推進と為替影響もあり、当第3四半期連結累計期間は対前年同期比で増収となりました。一方、足元では先行き不透明感を受けて需要が減少しました。

地域別では、日本はアフターマーケット、半導体製造装置及び工作機械向けを中心に需要が増加しました。米州ではアフターマーケットや半導体製造装置向けの需要が増加し増収となりました。欧州はアフターマーケットや工作機械向けの販売が増加し増収となりました。中国ではゼロコロナ政策に伴う厳格な活動規制により生産活動が停滞した影響を受けたものの、工作機械向けなどの増加や為替影響により増収となりました。

この結果、産業機械事業の売上高は2,917億42百万円(前年同期比+13.5%)、営業利益は292億16百万円(前年同期比+34.2%)となりました。

## (2) 自動車事業

半導体不足や部品供給停滞で減産が拡大した前年同期からの回復が想定より遅れたものの、売価転嫁の推進と為替影響もあり、当第3四半期連結累計期間は対前年同期比で増収となりました。なお、売価転嫁と為替の影響を除くと物量は減少しました。

地域別では、日本は中国からの部品調達が滞るなど自動車の生産調整が続いた影響を受けて減収となりました。米州及び欧州では前年同期に半導体等部材の供給不足による生産制約の影響を受けて落ち込んだ反動により増収となりました。中国はゼロコロナ政策に伴う厳格な活動規制により生産活動が停滞した影響を受けたものの、減税などの販売促進策による自動車販売増加や為替影響により増収となりました。

この結果、自動車事業の売上高は3,841億80百万円(前年同期比+8.8%)、営業損失は66億71百万円(前年同期は129億65百万円の損失)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

### (資産、負債)

当第3四半期連結会計期間においては、軟調な株式市場の影響により、退職給付に係る資産、繰延税金負債がそれぞれ減少しました。その結果、資産合計は前連結会計年度末に比べて332億33百万円減少した1兆2,013億18百万円となり、負債合計は132億33百万円減少した5,838億58百万円となりました。

### (資本)

資本合計は、親会社の所有者に帰属する四半期利益があったものの、剰余金の配当による減少、その他の資本の構成要素の減少等により、前連結会計年度末に比べて199億99百万円減少した6,174億60百万円となりました。

### (キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べて26億36百万円増加した1,401億41百万円となりました。また、前年同期末に比べて42億78百万円減少しました。

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりです。

#### (1) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、税引前四半期利益215億11百万円から減価償却費及び償却費、運転資本等の加減算を行った結果、456億69百万円の収入となりました(前年同期は117億16百万円の収入)。

#### (2) 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、保有株式の縮減を進めたことに伴うその他の金融資産の売却による収入24億28百万円、有形固定資産の取得による支出317億38百万円等により、341億81百万円の支出となりました(前年同期は158億8百万円の支出)。

#### (3) 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは、社債の発行による収入250億円、社債の償還による支出100億円、配当金の支払額151億60百万円、短期借入金の純減額36億62百万円等により、105億35百万円の支出となりました(前年同期は304億39百万円の支出)。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年10月31日に公表した2023年3月期(2022年4月1日～2023年3月31日)の連結業績予想を修正しています。詳細につきましては、本日(2023年2月1日)公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

なお、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	137,504	140,141
売上債権及びその他の債権	209,351	202,015
棚卸資産	196,736	205,139
その他の金融資産	1,658	2,375
未収法人所得税	5,562	5,147
その他の流動資産	19,065	20,780
流動資産合計	569,879	575,599
非流動資産		
有形固定資産	379,042	373,703
無形資産	43,987	46,815
持分法で会計処理されている投資	30,824	29,205
その他の金融資産	66,094	56,827
繰延税金資産	15,128	15,915
退職給付に係る資産	123,989	96,522
その他の非流動資産	5,603	6,728
非流動資産合計	664,672	625,719
資産合計	1,234,551	1,201,318
負債及び資本		
負債		
流動負債		
仕入債務及びその他の債務	119,855	111,854
その他の金融負債	113,882	137,807
引当金	516	93
未払法人所得税	5,990	2,546
その他の流動負債	56,758	53,644
流動負債合計	297,003	305,946
非流動負債		
金融負債	214,684	204,543
引当金	3,050	3,263
繰延税金負債	56,084	43,153
退職給付に係る負債	17,714	18,177
その他の非流動負債	8,555	8,773
非流動負債合計	300,088	277,911
負債合計	597,091	583,858
資本		
資本金	67,176	67,176
資本剰余金	80,374	80,499
利益剰余金	410,872	407,819
自己株式	△37,025	△36,794
その他の資本の構成要素	96,402	79,338
親会社の所有者に帰属する持分合計	617,800	598,039
非支配持分	19,659	19,420
資本合計	637,460	617,460
負債及び資本合計	1,234,551	1,201,318

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年 4月 1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年 4月 1日 至 2022年12月31日)
売上高	632,780	700,180
売上原価	507,752	560,048
売上総利益	125,027	140,132
販売費及び一般管理費	106,680	117,802
持分法による投資利益	2,240	1,696
その他の営業収益	10,041	—
その他の営業費用	9,837	2,043
営業利益	20,790	21,982
金融収益	1,717	1,969
金融費用	1,575	2,439
税引前四半期利益	20,932	21,511
法人所得税費用	8,113	9,409
四半期利益	12,819	12,101
(四半期利益の帰属)		
親会社の所有者	12,055	10,926
非支配持分	764	1,175
(親会社の所有者に帰属する1株当たり四半期利益)		
基本的1株当たり四半期利益(円)	23.51	21.30
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	23.44	21.23

## 要約四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年 4月 1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年 4月 1日 至 2022年12月31日)
四半期利益	12,819	12,101
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
確定給付負債(資産)の純額の再測定	16,830	△18,669
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産の純変動	4,259	△4,473
持分法適用会社に対する持分相当額	△6	△18
純損益に振替えられることのない項目合計	21,083	△23,160
純損益に振替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	13,089	7,707
持分法適用会社に対する持分相当額	374	△14
純損益に振替えられる可能性のある項目合計	13,464	7,693
その他の包括利益合計	34,547	△15,467
四半期包括利益合計	47,366	△3,365
(四半期包括利益の帰属)		
親会社の所有者	46,436	△4,726
非支配持分	929	1,361



## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
期首残高	67,176	80,338	397,837	△37,303
四半期利益	—	—	12,055	—
その他の包括利益	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	12,055	—
自己株式の取得	—	—	—	△6
自己株式の処分	—	△15	—	282
株式報酬取引	—	60	—	—
剰余金の配当	—	—	△10,263	—
子会社に対する 所有者持分の変動	—	7	—	—
その他	—	—	1,929	—
所有者との取引額等合計	—	52	△8,334	275
四半期末残高	67,176	80,391	401,558	△37,027

	親会社の所有者に帰属する持分				合計	非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			合計			
	在外営業 活動体の 換算差額	その他の 包括利益を 通じて公正 価値で測定 する金融資 産の純変動	確定給付 負債(資産) の純額の 再測定				
期首残高	△10,616	34,797	22,286	46,467	554,516	19,052	573,569
四半期利益	—	—	—	—	12,055	764	12,819
その他の包括利益	13,295	4,268	16,817	34,381	34,381	165	34,547
四半期包括利益合計	13,295	4,268	16,817	34,381	46,436	929	47,366
自己株式の取得	—	—	—	—	△6	—	△6
自己株式の処分	—	—	—	—	267	—	267
株式報酬取引	—	—	—	—	60	—	60
剰余金の配当	—	—	—	—	△10,263	△1,164	△11,428
子会社に対する 所有者持分の変動	—	—	—	—	7	△14	△7
その他	—	△929	—	△929	1,000	—	1,000
所有者との取引額等合計	—	△929	—	△929	△8,934	△1,179	△10,113
四半期末残高	2,679	38,136	39,104	79,919	592,019	18,802	610,822

当第3四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
期首残高	67,176	80,374	410,872	△37,025
四半期利益	—	—	10,926	—
その他の包括利益	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	10,926	—
自己株式の取得	—	—	—	△6
自己株式の処分	—	29	—	237
株式報酬取引	—	95	—	—
剰余金の配当	—	—	△15,403	—
その他	—	—	1,424	—
所有者との取引額等合計	—	124	△13,979	230
四半期末残高	67,176	80,499	407,819	△36,794

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素				合計		
	在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	確定給付負債(資産)の純額の再測定	合計			
期首残高	25,316	27,460	43,625	96,402	617,800	19,659	637,460
四半期利益	—	—	—	—	10,926	1,175	12,101
その他の包括利益	7,515	△4,464	△18,704	△15,652	△15,652	185	△15,467
四半期包括利益合計	7,515	△4,464	△18,704	△15,652	△4,726	1,361	△3,365
自己株式の取得	—	—	—	—	△6	—	△6
自己株式の処分	—	—	—	—	266	—	266
株式報酬取引	—	—	—	—	95	—	95
剰余金の配当	—	—	—	—	△15,403	△1,599	△17,003
その他	—	△1,411	—	△1,411	13	—	13
所有者との取引額等合計	—	△1,411	—	△1,411	△15,034	△1,599	△16,634
四半期末残高	32,832	21,585	24,920	79,338	598,039	19,420	617,460

## (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年 4月 1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年 4月 1日 至 2022年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	20,932	21,511
減価償却費及び償却費	42,717	43,747
減損損失	9,662	4
退職給付に係る負債及び退職給付に係る資産の増減額	△215	△656
受取利息及び受取配当金	△1,557	△1,650
支払利息	1,937	2,624
持分法による投資損益(△は益)	△2,240	△1,696
有形固定資産売却損益(△は益)	△10,007	△47
売上債権の増減額(△は増加)	△5,389	8,889
棚卸資産の増減額(△は増加)	△33,467	△3,429
仕入債務の増減額(△は減少)	1,360	△1,743
その他	△7,189	△8,931
小計	16,544	58,621
利息及び配当金の受取額	5,073	4,793
利息の支払額	△2,277	△2,542
法人所得税の支払額	△7,623	△15,202
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,716	45,669
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△23,786	△31,738
有形固定資産の売却による収入	10,620	152
その他の金融資産の取得による支出	△15	△114
その他の金融資産の売却による収入	1,826	2,428
その他	△4,452	△4,909
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,808	△34,181
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△15,659	△3,662
長期借入れによる収入	9,000	4,409
長期借入金の返済による支出	△9,220	△5,429
社債の発行による収入	—	25,000
社債の償還による支出	—	△10,000
リース負債の返済による支出	△3,553	△4,357
自己株式の取得による支出	△1	△0
配当金の支払額	△10,100	△15,160
非支配持分への配当金の支払額	△1,164	△1,599
その他	259	266
財務活動によるキャッシュ・フロー	△30,439	△10,535
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,312	1,683
現金及び現金同等物の増減額	△32,218	2,636
現金及び現金同等物の期首残高	176,638	137,504
現金及び現金同等物の四半期末残高	144,420	140,141

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (セグメント情報)

## (1) 報告セグメントの概要

当社グループは顧客産業別の事業本部制を敷き、各事業本部は包括的な戦略を立案し事業活動を展開していることから、その構成単位である「産業機械事業」、「自動車事業」の二つを報告セグメントとしています。

状態監視システム(CMS: Condition Monitoring System)事業の拡大、PLM(Product Lifecycle Management)モデルの確立を目的として、2022年10月1日付でCMS本部を産業機械事業本部の傘下に設立しました。これに伴い、従来「その他」に含まれていたCMS事業のセグメントを「産業機械事業」に変更し、当第3四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しています。なお、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報についても、組み替えて表示しています。

## (2) セグメントごとの売上高及び業績

前第3四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結
	産業機械	自動車 (注3)	計				
売上高							
外部顧客への売上高	257,062	352,984	610,047	22,733	632,780	—	632,780
セグメント間の売上高	—	—	—	16,550	16,550	△16,550	—
計	257,062	352,984	610,047	39,283	649,330	△16,550	632,780
セグメント利益(営業利益) (△は損失)	21,772	△12,965	8,807	2,524	11,332	9,458	20,790
金融収益・費用合計							141
税引前四半期利益							20,932
その他の項目							
減損損失(注3)	—	9,044	9,044	—	9,044	—	9,044

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、鋼球の製造・販売事業及び機械設備製造事業等を含んでいます。
- 2 セグメント利益の調整額9,458百万円には、セグメント間取引消去210百万円、各報告セグメントに配分していないその他の営業収益及び費用9,247百万円が含まれています。
- 3 非経常的な要因により発生した減損損失9,044百万円を除いたセグメント損失は、3,921百万円となります。

当第3四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	291,742	384,180	675,922	24,257	700,180	—	700,180
セグメント間の売上高	—	—	—	19,942	19,942	△19,942	—
計	291,742	384,180	675,922	44,200	720,123	△19,942	700,180
セグメント利益(営業利益) (△は損失)	29,216	△6,671	22,544	1,289	23,834	△1,851	21,982
金融収益・費用合計							△470
税引前四半期利益							21,511

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、鋼球の製造・販売事業及び機械設備製造事業等を含んでいます。
- 2 セグメント利益の調整額△1,851百万円には、セグメント間取引消去191百万円、各報告セグメントに配分していないその他の営業費用△2,043百万円が含まれています。

## 3. 補足情報 Supplementary information

## 2023年3月期 第3四半期決算短信 補足説明資料

Supplementary material of consolidated results for the nine months ended December 31, 2022

(%表示は、通期は対前期比、四半期は対前年同四半期比)

(% indicates previous year's comparison)

## 1. 決算概要 / Summary of financial results ※1

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021			2023年3月期 / FY2022					
	1H	2H	Full year	1H	YoY	2H FCT	YoY	Full year FCT	YoY
売上高 Sales	417,764	447,402	865,166	463,824	111.0%	466,175	104.2%	930,000	107.5%
営業利益 Operating income	15,688	13,741	29,430	13,523	86.2%	14,476	105.4%	28,000	95.1%
税引前利益 Income before income taxes	15,624	13,892	29,516	12,819	82.1%	13,680	98.5%	26,500	89.8%
親会社の所有者に帰属する当期利益 Net income attributable to owners of the parent	7,760	8,826	16,587	6,027	77.7%	7,472	84.7%	13,500	81.4%
基本的1株当たり当期利益(円) Basic earnings per share (yen)	15.14	17.21	32.35	11.75	—	14.56	—	26.31	—

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	YoY	2Q	YoY	3Q	YoY	4Q	YoY
売上高 Sales	213,458	204,306	215,015	232,386	219,387	102.8%	244,436	119.6%	236,356	109.9%		
営業利益 Operating income	9,004	6,684	5,101	8,639	4,538	50.4%	8,985	134.4%	8,458	165.8%		
税引前四半期利益 Income before income taxes	9,305	6,318	5,308	8,584	4,521	48.6%	8,298	131.3%	8,692	163.7%		
親会社の所有者に帰属する四半期利益 Net income attributable to owners of the parent	4,712	3,047	4,294	4,532	1,320	28.0%	4,707	154.5%	4,898	114.1%		
基本的1株当たり四半期利益(円) Basic earnings per share (yen)	9.19	5.94	8.37	8.84	2.57	—	9.18	—	9.55	—		
連結子会社数(社) Consolidated subsidiaries	90	90	90	90	90	—	90	—	90	—		
日本 Japan	18	18	18	18	18	—	18	—	18	—		
海外 Non-Japan	72	72	72	72	72	—	72	—	72	—		
期末従業員数(人) Number of employees	30,520	30,573	30,632	30,577	30,565	—	30,376	—	30,163	—		
日本 Japan	11,957	11,914	11,891	11,853	12,002	—	11,920	—	11,810	—		
海外 Non-Japan	18,563	18,659	18,741	18,724	18,563	—	18,456	—	18,353	—		

## 2. 売上高 / Sales ※2

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021			2023年3月期 / FY2022					
	1H	2H	Full year	1H	YoY	2H FCT	YoY	Full year FCT	YoY
報告セグメント Business segment data									
産業機械事業 Industrial machinery business	168,772	183,454	352,226	195,430	115.8%	187,569	102.2%	383,000	108.7%
自動車事業 Automotive business	233,924	248,623	482,547	252,346	107.9%	263,653	106.0%	516,000	106.9%
その他 Others	26,102	27,201	53,304	29,147	111.7%	30,352	111.6%	59,500	111.6%
調整額 Adjustments	△ 11,034	△ 11,877	△ 22,911	△ 13,100	—	△ 15,399	—	△ 28,500	—
合計 Total	417,764	447,402	865,166	463,824	111.0%	466,175	104.2%	930,000	107.5%

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	YoY	2Q	YoY	3Q	YoY	4Q	YoY
報告セグメント Business segment data												
産業機械事業 Industrial machinery business	84,093	84,679	88,289	95,164	95,297	113.3%	100,133	118.2%	96,312	109.1%		
自動車事業 Automotive business	121,732	112,191	119,060	129,562	115,907	95.2%	136,439	121.6%	131,833	110.7%		
その他 Others	13,268	12,833	13,181	14,020	14,706	110.8%	14,440	112.5%	15,052	114.2%		
調整額 Adjustments	△ 5,635	△ 5,398	△ 5,515	△ 6,361	△ 6,523	—	△ 6,576	—	△ 6,842	—		
合計 Total	213,458	204,306	215,015	232,386	219,387	102.8%	244,436	119.6%	236,356	109.9%		

## 3. 営業利益 / Operating income ※1 ※2

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021			2023年3月期 / FY2022					
	1H	2H	Full year	1H	YoY	2H FCT	YoY	Full year FCT	YoY
報告セグメント Business segment data									
産業機械事業 Industrial machinery business	13,914	16,439	30,353	19,634	141.1%	17,365	105.6%	37,000	121.9%
自動車事業 Automotive business	254	△ 14,017	△ 13,762	△ 6,134	—	△ 1,865	—	△ 8,000	—
その他 Others	1,938	933	2,871	972	50.2%	527	56.5%	1,500	52.2%
調整額 Adjustments	△ 418	10,386	9,967	△ 949	—	△ 1,550	—	△ 2,500	—
合計 Total	15,688	13,741	29,430	13,523	86.2%	14,476	105.4%	28,000	95.1%

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	YoY	2Q	YoY	3Q	YoY	4Q	YoY
報告セグメント Business segment data												
産業機械事業 Industrial machinery business	6,384	7,530	7,858	8,580	9,233	144.6%	10,400	138.1%	9,582	121.9%		
自動車事業 Automotive business	1,675	△ 1,420	△ 13,220	△ 797	△ 5,230	—	△ 903	—	△ 537	—		
その他 Others	1,017	920	586	347	808	79.4%	164	17.8%	317	54.1%		
調整額 Adjustments	△ 73	△ 345	9,877	508	△ 272	—	△ 676	—	△ 902	—		
合計 Total	9,004	6,684	5,101	8,639	4,538	50.4%	8,985	134.4%	8,458	165.8%		

※1: 前連結会計年度の第3四半期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行ったため、2022年3月期第1四半期及び第2四半期に関連する数値は、暫定的な会計処理の確定内容を反映させています。  
In the third quarter ended December 31, 2021, NSK finalized provisional accounting treatment for business combination, which is reflected in the relevant figures for the first quarter and the second quarter of the fiscal year 2021.

※2: 売上高、営業利益の報告セグメントの数値は、一部事業の担当領域を「その他」から「産業機械事業」に変更したことに伴い、2022年3月期に遡って組み替えて表示しています。  
Part of the "Others" were transferred to the "Industrial machinery business". Accordingly, figures have been reclassified to match current segments from the first quarter of the fiscal year 2021.

## 4. 設備投資額、減価償却費 / Capital expenditures, Depreciation and amortisation

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021			2023年3月期 / FY2022					
	1H	2H	Full year	1H	YoY	2H FCT	YoY	Full year FCT	YoY
設備投資額 Capital expenditures	18,753	33,558	52,311	23,466	125.1%	41,533	123.8%	65,000	124.3%
減価償却費 Depreciation and amortisation	28,374	28,184	56,558	28,993	102.2%	28,006	99.4%	57,000	100.8%

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	YoY	2Q	YoY	3Q	YoY	4Q	YoY
設備投資額 Capital expenditures	5,177	13,576	11,944	21,613	9,230	178.3%	14,235	104.9%	13,262	111.0%		
減価償却費 Depreciation and amortisation	14,075	14,298	14,343	13,841	14,288	101.5%	14,705	102.8%	14,754	102.9%		

## 5. 研究開発費、技術関連費用 / R&amp;D expenses

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021			2023年3月期 / FY2022					
	1H	2H	Full year	1H	YoY	2H FCT	YoY	Full year FCT	YoY
研究開発費 R&D expenses (on a statutory basis)	9,364	9,810	19,175	9,692	103.5%	10,307	105.1%	20,000	104.3%
(参考) 技術関連費用 Ref. R&D Expenses (on a managerial basis)	15,135	15,620	30,756	15,221	100.6%	16,778	107.4%	32,000	104.0%

(百万円 / ¥Million)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	YoY	2Q	YoY	3Q	YoY	4Q	YoY
研究開発費 R&D expenses (on a statutory basis)	4,400	4,964	5,209	4,600	4,549	103.4%	5,142	103.6%	5,056	97.1%		
(参考) 技術関連費用 Ref. R&D Expenses (on a managerial basis)	7,398	7,737	7,870	7,750	7,423	100.3%	7,797	100.8%	7,725	98.2%		

## 6. 為替換算レート / Currency exchange rate

期中平均レート Average exchange rate (円 / ¥)	2022年3月期 / FY2021			2023年3月期 / FY2022		
	1H	2H	Full year	1H	2H FCT	Full year FCT
USD	109.80	114.96	112.38	133.98	133.32	133.65
EUR	130.89	130.23	130.56	138.72	142.18	140.45
CNY	16.99	18.03	17.51	19.88	19.44	19.66

期中平均レート Average exchange rate (円 / ¥)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
USD	109.49	110.11	113.70	116.22	129.57	138.39	141.63	
EUR	131.95	129.83	130.08	130.38	138.10	139.34	144.36	
CNY	16.96	17.02	17.77	18.29	19.58	20.18	19.88	

期末レート Term end exchange rate (円 / ¥)	2022年3月期 / FY2021		2023年3月期 / FY2022	
	End of 1H	End of 2H	End of 1H	End of 2H FCT
USD	111.95	122.41	144.81	125.00
EUR	129.90	136.77	142.32	140.00
CNY	17.29	19.26	20.37	19.00

期末レート Term end exchange rate (円 / ¥)	2022年3月期 / FY2021				2023年3月期 / FY2022			
	End of 1Q	End of 2Q	End of 3Q	End of 4Q	End of 1Q	End of 2Q	End of 3Q	End of 4Q
USD	110.61	111.95	115.02	122.41	136.69	144.81	132.70	
EUR	131.63	129.90	130.52	136.77	142.65	142.32	141.44	
CNY	17.12	17.29	18.07	19.26	20.39	20.37	19.02	